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Stellungnahme zum Prüfbericht des Rechnungsprüfungsamtes zur Prüfung der 
Jahresrechnung 2012 der Hansestadt Gardelegen 
 
Sehr geehrte Damen und Herren, 
 
die Hansestadt Gardelegen erstellte die Jahresrechnung 2012 der Hansestadt 
Gardelegen und legte diese dem Rechnungsprüfungsamt des Altmarkkreises Salzwedel 
termingerecht zur Prüfung vor. 
 
Das Rechnungsprüfungsamt bestätigte in seinem Abschlussbericht das mit der 
Jahresrechnung ausgewiesene Ergebnis für die Hansestadt Gardelegen. 
 
 
 
Beanstandung 1 Kasseneinnahmerest 
Der negative Kasseneinnahmerest in Höhe von 57,00 € der Beleg Nr.436 
der HH-Stelle 1100/1000 wurde vom Kassenkonto 01-55012516 auf das Kassenkonto 
01-02011944 (Steuern) umgebucht. 
 
 
Beanstandung 2 - 4.9.3. HH-Stelle 88000.1401-Einnahmen aus der Vermietung von 
Flächen für Photovoltaikanlagen 
Die Beträge in Höhe von 968,78 € für 2012 bis 2015 wurden wir folgt umgebucht. 
Haushaltsstelle: von 1.1.1.70.01.523109 auf 6.1.2.10.6VW831 
 
Die Nutzungsentgelte wurden auf dem Verwahrkonto erfasst. 
 
 
 
 
 

Altmarkkreis Salzwedel 
Amt für kommunale und 
kommunalwirtschaftliche 
Angelegenheiten/ SG Kommunalaufsicht 
und Rechnungsprüfungsamt 
Karl-Marx-Straße 32 
29410 Salzwedel 
 

Fachbereich Zentrale Dienste und Finanzen 

Sachgebiet Kasse und Vollstreckung 

Gebäude Haus II, Rudolf-Breitscheid-Str. 3 

Raum 103 

Auskunft erteilt Frau Gruhn 

Telefon 03907 716 262 

E-Mail martina.gruhn@gardelegen.de 
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Beanstandung 3 Vergabeverfahren 
Die Beanstandung ist gerechtfertigt. Das Vergabeverfahren entspricht nicht den 
Vorschriften der VOB/A. Der Sachverhalt wurde in einem Gespräch mit dem 
Rechnungsprüfungsamt des Altmarkkreises Salzwedel und dem zuständigen Bauamt 
ausführlich ausgewertet. 
 
 
Beanstandung 4 f) Wurde sparsam und wirtschaftlich verfahren ? 
Nach telefonischer Rücksprache mit dem Förderverein der Grundschule wurde die 
angedachte Bezuschussung des Epson Interaktivprojektors in Höhe von 100,00 € 
abgelehnt. Der Förderverein setzte seine geringen Mittel bei anderen Projekten ein. 
 
 
Beanstandung 5 HH-Stelle 6150 3610/9400 - Stadtsanierung 
Laut Aussage des Bauamtes der Hansestadt Gardelegen wurde der zu viel gezahlte 
Betrag in Höhe von 67,44 € mit weiteren Zahlungen an die SALEG in den Folgejahren 
berücksichtigt. Eine Abstimmung zum Sachverhalt ist mit der SALEG dazu erfolgt. 
 
 
Nach erfolgter Korrektur der getroffenen Beanstandungen steht der Entlastung des 
Bürgermeisters nichts entgegen. 
 
 
 
Mit freundlichen Grüßen 
 
 
 
Mandy Zepig 


